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Johdanto
Vuoden 2021 kuntavaalit pidettiin 13.6.2021. Vaalit siirrettiin poikkeuksellisesti huh-
tikuusta kesäkuulle koronaepidemian vuoksi, sillä tautitilanne oli pahentunut ennen 
alkuperäistä vaalipäivää 18. huhtikuuta. Kuntavaalien ennakkoäänestyspäivät olivat 
26.5.–8.6.2021.

Tässä julkaisussa tarkastellaan vuoden 2021 kuntavaalien tuloksia Helsingissä. En-
sin verrataan helsinkiläisten äänestysaktiivisuutta aiempiin vaaleihin ja muihin aluei-
siin Suomessa. Myös vaaliosallistumisen alueellisia eroja Helsingin sisällä tutkitaan. 
Sen jälkeen kuvataan puolueiden kannatusta Helsingissä ja erityisesti alueellisia eroja 
puolueiden saamissa ääniosuuksissa. Erikseen tarkastellaan pormestariehdokkaiden 
saamia äänimääriä. Lopuksi analysoidaan kuntavaalien tuloksia suhteessa muiden 
Pohjoismaiden paikallisvaaleihin.

Helsingissä äänestysprosentti pysyi edellisten kuntavaalien tasolla 61,7 prosentis-
sa. Ennakkoon äänestämisen suosio lisääntyi 38,3 prosentista 61,1 prosenttiin kaikis-
ta annetuista äänistä. 

Eniten ääniä keräsi jälleen Kansallinen Kokoomus, joka on pitänyt suurimman puo-
lueen paikkaa Helsingissä yhtäjaksoisesti vuoden 1976 kuntavaaleista lähtien. Kokoo-
muksen kannatus laski kuitenkin 28,5 prosentista 25,6 prosenttiin. Toiseksi suurin 
puolue Vihreä liitto menetti kannatuksestaan 4,3 prosenttiyksikköä verrattuna vuoden 
2017 vaaleihin. Vihreiden kannatusosuus oli nyt 19,8 prosenttia. Vaalien muut häviäjät 
olivat vaalikannatuksella mitattuna Suomen Keskusta ja Kristillisdemokraatit. Vaali-
en voittajia Helsingissä olivat Suomen sosialidemokraattinen puolue, Vasemmistoliit-
to, Perussuomalaiset, Suomen ruotsalainen kansanpuolue sekä uusi puolue Liike Nyt, 
joka ohitti kannatuksessa perinteisemmät puolueet Keskustan ja Kristillisdemokraatit.  

Kokoomuksen paikkamäärä valtuustossa väheni kahdella 25:stä 23:een ja Vihreän 
liiton kolmella 21:sta 18 paikkaan (kuvio 1). Myös Kristillisdemokraatit menetti yhden 
paikan. Sen sijaan sekä Perussuomalaiset että Liike Nyt saivat kolme uutta valtuus-
topaikkaa. Myös SDP ja Vasemmistoliitto saivat molemmat yhden lisäpaikan. RKP:n ja 
Keskustan paikkamäärä säilyi ennallaan. 

Kaikkiaan Helsingin kaupunginvaltuustossa on vuoden 2021 vaalien jälkeen yhteensä 
yhdeksän puolueen edustajia. Uusia poliittisia tuulia Helsingin kaupunginvaltuustoon 
toi Hjallis Harkimon johtama Liike nyt -puolue. Samalla Feministinen puolue ja Piraatti-
puolue menettivät paikkansa. Puolueiden määrä siis väheni valtuustossa yhdellä viime 
valtuustokaudesta. Kuntavaaleissa oli Helsingissä vuonna 2021 yhteensä 1 163 ehdo-
kasta eli 79 ehdokasta enemmän kuin edellisissä kuntavaaleissa. Helsingin valtuuston 
85 jäsenestä 33 on uusia.
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Kuvio 1. Puolueiden kannatus ja valtuustopaikkojen jakauma kuntavaaleissa 
Helsingissä 2021 sekä muutos vuoden 2017 vaaleihin

Lähde: Tilastokeskus
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Helsinkiläisten äänestysaktiivisuus
Helsingissä oli vuoden 2021 vaaleissa yhteensä 542 830 äänioikeutettua, joista äänioi-
keuttaan käytti 334 867 äänestäjää. Äänestysprosentti oli 61,7 %, mikä oli lähes vuoden 
2017 vaalien (61,8 %) tasolla (kuvio 2). Äänestysaktiivisuus jäi koko maassa 55,1 pro-
senttiin. Valtakunnallinen äänestysprosentti oli matalin sitten vuoden 1945 kuntavaalien.

Helsingissä ennakkoon annettiin 203 930 ääntä eli 61,1 % kaikista äänistä (38,3 % 
vuonna 2017). Myös valtakunnallisesti selvästi yli puolet äänestäjistä 60,0 % äänesti 
ennakkoon. Hylättyjä ääniä Helsingissä tuli vuoden 2021 kuntavaaleissa yhteensä 972.

Kuntavaaleissa on Helsingissä ollut 2000-luvulla keskimäärin selvästi pienempi ää-
nestysprosentti kuin eduskunta- ja presidentinvaaleissa. Edellisissä eduskuntavaaleis-
sa vuonna 2019 äänestysprosentti oli Helsingissä 71,9 %. Sen sijaan europarlament-
tivaaleissa on ollut kuntavaaleja matalampi äänestysaste Helsingissä ja koko maassa. 
Helsingin vaalipiirin äänestysprosentti oli kaikissa mainituissa vaaleissa koko maan 
keskiarvoa korkeampi.

Kuntavaalien aktiivisimmat äänestäjät pääkaupunkiseudulla löytyvät Kauniaisista. 
Kauniaisten ero toiseksi vilkkaimmin äänestäneeseen pääkaupunkiseudun kaupunkiin 
eli Helsinkiin oli 11,4 prosenttiyksikköä (73,1 % ja 61,7 %). Vantaan äänestysprosentti 
on 2000-luvulla jäänyt hieman jälkeen muista suurista kaupungeista, ja se oli alle 50 
prosenttia vuoden 2021 vaaleissa. Vuonna 2021 vantaalaisista äänioikeuttaan käytti 
48,4 prosenttia äänestäjistä. Koko maan keskiarvosta Vantaa jäi 6,7 prosenttiyksikköä.

Kuvio 2. Helsinkiläisten äänestysaktiivisuus (%) kuntavaaleissa 1918–2021

Lähde: Tilastokeskus, Statfin.
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Töölön ja Lauttasaaren peruspiireissä (kuvio 3). Näillä alueilla noin kolme neljästä ää-
nioikeutetusta äänesti kuntavaaleissa, kun Helsingin äänestysaste oli kokonaisuudes-
saan 61,7 prosenttia. 

Äänestysaktiivisuus oli sen sijaan keskimääräistä matalampaa kaupungin ulkoreu-
noilla Itäisessä, Koillisessa ja Läntisessä suurpiirissä. Heikoimmillaan vaaliosallistumi-
nen oli Jakomäen ja Mellunkylän peruspiireissä, joissa äänestysaste oli vain reilu 40 
prosenttia. Muissa peruspiireissä äänestäneitä oli yli puolet äänioikeutetuista. Sen si-
jaan vailla vakinaista asuntoa olevien keskuudessa äänesti noin 2 200 henkeä eli vain 
16 prosenttia äänioikeutetuista.

Äänestysaktiivisuus eroaa myös peruspiirien sisällä eri äänestysalueilla. Esimerkik-
si Vuosaaren peruspiirissä äänestysaste vaihteli Vuosaari B:n äänestysalueen 40 pro-
sentin ja Vuosaari D:n 63 prosentin välillä. Vuosaari B:n äänestysalue pitää sisällään 
osan Kallahdesta, kun taas Vuosaari D osan itäisestä Aurinkolahdesta. Vaaliosallistu-
minen vaihteli myös esimerkiksi Laajasalon peruspiirin sisällä eteläisen Laajasalo B:n 
55 prosentista itäisen Laajasalo D:n 75 prosenttiin äänioikeutetuista.

Naisten äänestysaste oli miehiä korkeampi kaikissa peruspiireissä. Kaiken kaikkiaan 
helsinkiläisistä naisista äänesti kuntavaaleissa 63,9 prosenttia ja miehistä 59,2 pro-
senttia, joten sukupuolten välinen ero oli 4,7 prosenttiyksikköä.  Suurimmat erot suku-
puolten välisissä äänestysprosenteissa olivat Vallilan ja Malmin peruspiireissä, joissa 
miesten ja naisten äänestysaktiivisuuden ero oli yli 7 prosenttiyksikköä. Pienimmillään 
ero oli Jakomäen ja Tuomarinkylän peruspiireissä.

Kuvio 3. Äänestysaktiivisuus (%) Helsingissä peruspiireittäin vuoden 2021 
kuntavaaleissa

*Äänestysalueet eivät täysin noudata peruspiirien rajoja ks. Liitekartta 1.
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Äänestysaktiivisuus väheni etenkin matalan äänestysasteen 
alueilla

Äänestysasteiden alueelliset erot olivat samansuuntaisia kuin edellisissäkin vuoden 
2017 kuntavaaleissa. Äänestysprosentit kohenivat kuitenkin lähes ainoastaan sellai-
silla alueilla, joilla vaaliosallistuminen oli jo valmiiksi kaupungin keskitasoa korkeam-
paa. Poikkeuksena tähän äänestysaktiivisuus koheni myös vailla vakinaista osoitetta 
olevien äänestysalueella noin 3 prosenttiyksikköä 16 prosenttiin äänioikeutetuista. Ää-
nestys oli aiempaakin aktiivisempaa esimerkiksi Taka-Töölön, Alppiharjun ja Munkki-
niemen peruspiireissä. 

Äänestysaste taas laski entisestään niissä kymmenessä peruspiirissä, joissa äänes-
tysaktiivisuus oli jo ennestään kaupungin keskiarvoa heikompaa, kuten Mellunkylässä 
ja Pukinmäessä. Korkeankin äänestysaktiivisuuden alueilla oli kuitenkin peruspiirejä, 
joissa vaaliosallistuminen väheni edellisvaaleista hieman. Tällaisia alueita olivat esimer-
kiksi Tuomarinkylän, Kulosaaren sekä Itä-Pakilan peruspiirit.

Äänestysaste on perinteisesti ollut kuntavaaleissa matalampi kuin eduskuntavaa-
leissa tai presidentinvaaleissa. Vaaliosallistuminen oli myös vuoden 2021 kuntavaaleis-
sa vuoden 2019 eduskuntavaaleja selvästi vähäisempää. Eduskuntavaaleissa Helsingin 
aktiivisimmilla alueilla äänesti lähes 90 prosenttia äänioikeutetuista, kun kuntavaaleis-
sa korkein peruspiiritasoinen äänestysaste oli noin 75 prosenttia. Myös matalimpien 
äänestysasteiden alueilla kuntavaalien äänestysprosentti jäi selvästi eduskuntavaaleja 
matalammaksi. Eduskuntavaaleissa matalimmat äänestysasteet olivat 63 prosenttia, 
kun kuntavaaleissa äänestysprosentti jäi vähäisimmillään 42 prosenttiin.

Ennakkoon äänestämisen suosio kasvoi selvästi

Ennakkoon äänestäminen oli näissä kuntavaaleissa selvästi suositumpaa kuin mitä 
se tällä vuosituhannella on yleensä vaaleissa ollut (kuvio 4). Vuonna 2021 ennakkoon 
äänesti 61,1 prosenttia helsinkiläisistä äänioikeutetuista, kun vuonna 2017 ennakkoon 
oli äänestänyt 38,3 prosenttia kaikista äänestäjistä. Ennakkoon äänestäneiden osuus 
kasvoi edellisvaaleista siis 1,5-kertaiseksi lähes kahteen kolmasosaan äänestäjistä. 
Samalla ennakkoon äänestämisen suosio ylitti Helsingissä hieman koko maan tason 
(60,0 %), vaikka perinteisesti ennakkoäänestys on ollut yleisempää Helsingin ulko-
puolisessa Suomessa. Voidaan olettaa, että ennakkoäänestäminen yleistyi ainakin 
osin koronaepidemian vuoksi. Koronatartuntojen ilmaantuvuus oli Helsingissä koko 
maan tasoa korkeampi, mikä todennäköisesti kannusti äänestäjiä etsimään mahdol-
lisimman ruuhkatonta äänestysajankohtaa ja -paikkaa.

Äänestysalueittain ennakkoäänestysprosentti vaihteli Östersundomin 36,0 ja Mylly-
puro A:n 72,3 välillä. Ilman vakinaista osoitetta olevien ennakkoäänestysprosentti nousi 
87,5 prosenttiin. Yhteensä 16 äänestysalueella vähintään kaksi kolmasosaa äänistä an-
nettiin ennakkoon. Suomenlinna ja Östersundom olivat ainoita äänestysalueita, joissa 
alle puolet äänistä oli annettu ennakkoon.

Korkeat ennakkoäänestysprosentit ovat painottuneet hieman niille alueille, joilla ää-
nestysprosentti on kokonaisuudessaan jäänyt kaupungin keskiarvoa matalammaksi. 
Vastaavasti korkean äänestysaktiivisuuden alueilla ennakkoon äänestäminen on kes-
kimäärin harvinaisempaa. 
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Kuvio 4. Ennakkoäänestysprosentti kuntavaaleissa Helsingissä ja koko maassa 
vuosina 2000–2021

Lähde: Tilastokeskus.
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Puolueiden kannatus alueittain
Vuoden 2021 kuntavaaleissa Kansallisen Kokoomuksen ääniosuus oli Helsingissä 25,6 
prosenttia, mikä ylitti selvästi seuraavaksi suurimman puolueen Vihreän liiton 19,8 pro-
sentin kannatusosuuden (Taulukko 1). Suomen sosialidemokraattinen puolue (SDP) sai 
14,4 prosenttia äänistä ollen Helsingin kolmanneksi suurin puolue. Seuraavaksi suurim-
mat ääniosuudet saivat Vasemmistoliitto (12,7 %), Perussuomalaiset (10,0 %) ja Suo-
men ruotsalainen kansanpuolue (6,5 %). 

Kokoomus ja Vihreä liitto säilyivät Helsingissä suurimpina puolueina, vaikka molem-
pien puolueiden kannatus laski edellisistä kuntavaaleista. Sen sijaan Perussuomalais-
ten kannatusosuus kasvoi 3,5-prosenttiyksikköä. Myös Vasemmistoliiton sekä SDP:n 
kannatusosuudet paranivat hieman edellisistä kuntavaaleista. Lisäksi pienpuolueiden 
yhteenlaskettu ääniosuus nousi selvästi. 

Taulukko 1. Puolueiden ja valitsijayhdistysten kannatus Helsingissä kuntavaaleissa 
vuonna 2021

Äänimäärä %-Osuus äänistä

Yhteensä 333 895 100,0

Kansallinen Kokoomus 85 624 25,6

Vihreä liitto 66 093 19,8

SDP 48 096 14,4

Vasemmistoliitto 42 366 12,7

Perussuomalaiset 33 946 10,2

Ruotsalainen kansanpuolue 21 866 6,5

Liike Nyt 11 058 3,3

Suomen Keskusta 7 929 2,4

Suomen kristillisdemokraatit 5 913 1,8

Feministinen puolue 2 680 0,8

Kristallipuolue 1 747 0,5

Piraattipuolue 927 0,3

Eläinoikeuspuolue 675 0,2

Sininen tulevaisuus 259 0,1

Valitsijayhdistykset 4 716 1,4
		

Lähde: Tilastokeskus.	

Kokoomuksen kannatus on laajaa
Puolueiden kannatuksessa on Helsingin sisäisiä alueellisia eroja, kuten edellisissäkin 
vaaleissa. Kun katsotaan, minkä puolueen kannatusosuus on kussakin peruspiirissä 
suurin, kartalle muodostuu Kalliosta Herttoniemeen ulottuva Vanhankaupunginlahtea 
ympäröivä Vihreän liiton hallitsema vyöhyke (kuvio 5). Näillä alueilla vihreät sai yli vii-
desosan kaikista äänistä, vaikkakin menettivät ääniä esimerkiksi Latokartanossa. SDP 
taas menestyi vuonna 2021 puolueista parhaiten Pukinmäen peruspiirin lisäksi kolmes-
sa Itäisessä peruspiirissä Mellunkylässä, Vuosaaressa ja Myllypurossa. Näillä alueilla 
sosiaalidemokraatteja äänesti yli 22 prosenttia äänestäjistä. Perussuomalaiset taas oli 
kannatusosuudeltaan suurin puolue Jakomäessä 22,3 prosentin osuudella. 
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Muissa peruspiireissä, eli niistä valtaosassa, kokoomuksen kannatus oli suurinta. Vah-
vinta kannatus oli Länsi-Pakilassa, jossa kokoomus sai äänistä 42 prosenttia. Länsi-
Pakilan lisäksi Helsingissä oli 10 peruspiiriä, joissa kokoomuksen äänisosuus ylitti kol-
masosan kaikista äänistä. Alueilla, joilla kokoomuksen kannatus oli suurta, myös ää-
nestysaste oli keskimääräistä korkeampi.

Peruspiiritasoisessa tarkastelussa Vasemmistoliitto ei yltänyt suurimmaksi puolu-
eeksi millään alueella. Äänestysalueittain katsottuna Vasemmistoliitto nousi kuitenkin 
suurimmaksi puolueeksi viidellä Helsingin itäisen kantakaupungin alueella, kuten Alp-
pilan ja Vallilan äänestysalueilla B sekä Herttoniemi B:ssä. 

Kuvio 5. Suurin puolue peruspiireittäin vuoden 2021 kuntavaaleissa Helsingissä 

*Äänestysalueet eivät täysin noudata peruspiirien rajoja ks. Liitekartta 1.

Joissakin peruspiireissä suurimman ja toiseksi suurimman puolueen välinen kanna-
tusero oli suuri. Kokoomus oli selvästi suurin puolue etenkin Eteläisessä ja Pohjoises-
sa Helsingissä sekä Östersundomissa. Esimerkiksi Östersundomissa, Ullanlinnassa 
ja Pakilassa kokoomuksen kannatusosuus oli yli kaksinkertainen seuraavaksi parhai-
ten menestyneeseen puolueeseen verrattuna. Sen sijaan esimerkiksi Koillisessa Hel-
singissä ja Vuosaaren peruspiirissä kokoomuksen ja sosiaalidemokraattien kanna-
tusosuuksien välinen ero oli pienempi. Vanhankaupunginlahtea ympäröivällä alueella 
sosiaalidemokraatit saivat vihreiden ohella merkittävästi ääniä. Toisaalta Vihreä liitto 
menestyi hyvin Reijolan, Haagan ja Pitäjänmäen peruspiireissä, vaikka kokoomuksen 
kannatusosuus olikin näillä alueilla suurempi.

11

Vu
od

en
 2

02
1 k

un
ta

va
al

it 
H

el
si

ng
is

sä



Puolueiden kannatuksessa ei peruspiireittäin suuria muutoksia

Peruspiireittäin tarkasteltuna Helsingissä menestyivät vuonna 2021 parhaiten samat 
puolueet kuin vuoden 2017 kuntavaaleissakin. Poikkeuksena tästä SDP nousi Vuosaa-
ren peruspiirin suurimmaksi puolueeksi ohittaen kokoomuksen äänisosuuden vajaalla 
3 prosenttiyksiköllä. Alueen suurin puolue vaihtui myös Jakomäen peruspiirissä, jossa 
Perussuomalaiset sai nyt 2 prosenttiyksikköä enemmän ääniä kuin SDP. Äänestysalu-
eittain tarkasteltuna Vasemmistoliiton kannatus voimistui itäisessä kantakaupungissa, 
jossa se ohitti Vihreän liiton alueen suurimpana puolueena seitsemällä äänestysalueella. 

Pienpuolueiden yhteenlaskettu ääniosuus kasvoi edellisistä kuntavaaleista selväs-
ti. Ympäristöaiheiset yhteislistat (Asukkaiden Helsinki, Ympäristöliike Helsinki) saivat 
koko kaupungin tasolla äänistä 1,4 prosenttia. Kumpulassa ympäristöliikkeet saivat ää-
nistä 5,9 prosenttia, Pitäjänmäki C:n äänestysalueella 5,4 prosenttia ja Maunula A:ssa 
4,7 prosenttia.

Vuoden 2019 eduskuntavaaleihin verrattuna kokoomuksen kannatus oli vuoden 
2021 kuntavaaleissa laajempaa, kun katsotaan, mikä puolue sai kussakin peruspiiris-
sä suurimman ääniosuuden. Eduskuntavaaleissa sosiaalidemokraatit oli menestynyt 
kokoomusta paremmin Malmin ja Suutarilan peruspiireissä. Vihreä liitto taas oli saa-
nut alueen suurimman kannatusosuuden Reijolan, Haagan, Pitäjänmäen ja Kaarelan 
peruspiireissä, jotka kuntavaaleissa kääntyivät kokoomukselle.
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Pormestariehdokkaiden äänimäärät
Helsingissä kuntavaalit ovat käytännössä myös pormestarivaalit. Kuntavaaleissa ei va-
lita pormestaria suoraan, vaan pormestarin valitsee uusi kaupunginvaltuusto. Yleen-
sä suurimman puolueen pormestariehdokkaasta tulee pormestari. Puolueet olivatkin 
nimenneet omat ehdokkaansa Helsingin seuraavaksi pormestariksi. Heidät myös va-
littiin valtuustoon.

Kansallinen Kokoomus jatkaa Helsingin suurimpana puolueena myös seuraaval-
la valtuustokaudella, ja kokoomuksen pormestariehdokas Juhana Vartiainen valittiin 
vaalien jälkeen Helsingin seuraavaksi pormestariksi. Apulaispormestareiksi valittiin 
Vihreän liiton Anni Sinnemäki, SDP:n Nasima Razmyar sekä Vasemmistoliiton Paavo 
Arhinmäki.  Tässä luvussa tarkastellaan suurimpien puolueiden pormestariehdokkai-
den saamia ääniä äänestysalueittain.

Pormestariehdokkailla on henkilökohtaista suosiota

Perussuomalaisten Jussi Halla-Aho sai Helsingissä eniten henkilökohtaisia ääniä (Tau-
lukko 2). Halla-Aho sai 18 978 ääntä, mikä oli 5,7 prosenttia kaikista äänistä. Vaaleissa 
suurimman kannatuksen saaneen Kansallisen Kokoomuksen pormestariehdokas Ju-
hana Vartiainen sai pormestariehdokkaista toiseksi eniten ääniä, 13 898 ääntä. Var-
tiaisen osuus kaikista annetuista äänistä oli 4,2 prosenttia. Muiden puolueiden por-
mestariehdokkaiden äänimäärät olivat selvästi Halla-Ahoa ja Vartiaista vähäisempiä. 
Sosiaalidemokraattien Nasima Razmyarin osuus kaikista äänistä oli 2,4 prosenttia ja 
Vihreän liiton Anni Sinnemäen 2,1 prosenttia. Sekä Vasemmistoliiton Paavo Arhinmäen 
että Liike Nytin Harry Harkimon osuus äänistä oli 1,3 prosenttia. Muiden pormestari-
ehdokkaiden puolueiden osuudet kaikista äänistä jäivät alle prosenttiin.  

Pormestariehdokkaiden ohella vaaleissa menestyivät hyvin myös muutamat muut eh-
dokkaat. Kokoomuksen Elina Valtonen sai vaaleissa toiseksi suurimman ääniosuuden 
(4,7 %) eli enemmän ääniä kuin puolueen pormestariehdokas Juhana Vartiainen. Myös 
Vasemmistoliiton Minja Koskelan ääniosuus (1,7 %) ylitti Vasemmistoliiton pormestari-
ehdokkaan Paavo Arhinmäen ääniosuuden. Sen sijaan Perussuomalaisten kohdalla ero 
Jussi Halla-Ahon (5,7 %) ja puolueen toiseksi parhaiten menestyneen Mika Raatikaisen 
(0,3 %) saamien ääniosuuksien välillä oli suuri. Vuoden 2017 kuntavaaleissa selvästi eni-
ten ääniä (29 745;   9,1 % äänistä) sai kokoomuksen pormestariehdokas Jan Vapaavuori.

Taulukko 2. Puolueiden pormestariehdokkaiden kannatus Helsingissä kuntavaaleis-
sa vuonna 2021

Ehdokas Äänimäärä %-Osuus äänistä

Halla-aho Jussi / Perussuomalaiset 18 978 5,7

Vartiainen Juhana / Kokoomus 13 898 4,2

Razmyar Nasima / SDP 7 954 2,4

Sinnemäki Anni / Vihreät 7 137 2,1

Arhinmäki Paavo / Vasemmistoliitto 4 362 1,3

Harkimo Harry / Liike Nyt 4 377 1,3

Biaudet Eva / RKP 3 141 0,9

Ebeling Mika / Kristillisdemokraatit 700 0,3

Kärkkäinen Eeva / Keskusta 427 0,2

Lähde: Tilastokeskus.
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Vartiaisen ja Halla-Ahon ääniosuudet merkittäviä

Perussuomalaisten Jussi Halla-Aho ja Kansallisen Kokoomuksen Juhana Vartiainen 
erottuvat muista pormestariehdokkaista äänimäärillään myös alueittaisessa vertai-
lussa. Heistä kumpikin sai vähintään 5,8 prosenttia äänestysalueen äänistä kymme-
nillä eri äänestysalueilla. Vihreiden Anni Sinnemäki sai korkeimman osuutensa äänistä 
pienellä äänestysalueella Suomenlinnassa, 5,7 prosenttia. Muut pormestariehdokkaat 
saivat tätä pienempiä osuuksia kaikilla äänestysalueilla. 

Suurimpien puolueiden pormestariehdokkaat ovat pääsääntöisesti menestyneet 
parhaiten alueilla, joilla heidän edustamansa puoluekin on menestynyt hyvin. Vartiai-
nen sai Kaartinkaupungin äänestysalueella suurimman ääniosuuden, 13,0 prosenttia. 
Halla-Ahon korkein osuus alueen äänistä oli Kivikko B -äänestysalueella, 12,7 prosent-
tia annetuista äänistä. Muutamilla äänestysalueilla sekä Halla-Aho että Vartiainen sai-
vat merkittävät ja lähes saman suuruiset osuudet alueen äänistä. Kumpikin heistä sai 
yli 6 prosenttia äänistä äänestysalueilla Östersundom, Laajasalo D, Itä-Pakila sekä 
Marjaniemi.

Juhana Vartiainen sai suurimmat ääniosuutensa alueilla, joilla kokoomus muutenkin 
menestyi parhaiten. Vartiaisen ääniosuus oli vähintään 5 prosenttia 40 äänestysalu-
eella, mikä oli noin neljäsosa kaikista äänestysalueista (kuvio 6). Huonoiten Vartiainen 
menestyi Jakomäki B:ssä ja Vallila B:ssä, joissa hän sai alle prosentin alueen äänistä. 
Omalla asuinalueellaan Kruununhaassa Vartiainen sai noin joka kymmenennen äänen. 
Muutkin pormestariehdokkaat saivat merkittäviä ääniosuuksia omilla asuinalueillaan.

Kuvio 6. Kansallisen Kokoomuksen pormestariehdokkaan Juhana Vartiaisen 
%-osuudet alueen äänistä äänestysalueittain Helsingin kuntavaaleissa 
vuonna 2021
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Myös Perussuomalaisten Jussi Halla-Aho menestyi parhaiten alueilla, joilla Perussuo-
malaiset menestyi muutoinkin hyvin. Halla-Ahon osuus alueen äänistä oli yli 11 prosent-
tia Kivikko B:n, Kivikko A:n sekä Jakomäki B:n äänestysalueilla. Jussi Halla-Aholla oli 
kuitenkin myös laajempaa henkilökohtaista kannatusta: Halla-Aho sai vähintään 5 pro-
senttia äänistä 96 äänestysalueella. Tämä oli yli puolet kaikista äänestysalueista. Huo-
noiten Halla-Aho menestyi Taka-Töölö B:n äänestysalueella, mutta sielläkin hän sai 2,3 
prosenttia kaikista annetuista äänistä eli suuremman osuuden kuin esimerkiksi vihrei-
den Anni Sinnemäki kaikista Helsingissä annetuista äänistä.
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Helsinki pohjoismaisessa vertailussa
Suomen lisäksi monissa muissa Euroopan maissa on käytössä suhteellinen vaalitapa. 
Sen myötä niissä on myös monipuoluejärjestelmä eli useita puolueita kansallisessa ja 
paikallisessa politiikassa. Itse asiassa Islantia lukuun ottamatta kaikissa Pohjoismais-
sa on hyvin samankaltainen puoluepoliittinen kenttä. Pohjoismaisen politiikan taustalta 
löytyvät perinteiset jaot maltillisempiin ja radikaalimpiin vasemmisto- ja oikeistopuolu-
eisiin sekä konservatiivisempaan ja liberaalimpaan politiikkaan. 1900-luvun jälkipuolis-
kolla kuvaa ovat täydentäneet muun muassa ympäristöpuolueet, arvokonservatiiviset 
puolueet ja uudet oikeistopopulistiset puolueet. 

Tanskassa pidettiin kuntavaalit vuonna 2017, Ruotsissa vuonna 2018 ja Norjassa vuon-
na 2019, ja näiden vaalitulosten avulla voimme verrata puolueiden menestystä näiden 
Pohjoismaiden pääkaupungeissa. Taulukkoon 3 on sisällytetty ne puolueet, jotka sai-
vat viime paikallisvaaleissa edustajiaan sikäläiseen kaupunginvaltuustoa vastaavaan 
edustukselliseen elimeen. Puolueiden luokittelussa on käytetty hyväksi vaalituloksia eri 
maista kokoavan Parties and Elections in Europe -sivuston1 luonnehdintoja eri maiden 
puolueista sekä puolueiden jäsenyyttä Euroopan parlamentin poliittisissa ryhmittymis-
sä. Vaalivoitto on merkitty taulukkoon vihreällä ja vaalitappio punaisella.
 
Taulukko 3. Helsingin, Tukholman, Kööpenhaminan ja Oslon valtuustoihin paikkoja saa-
neet puolueet viime paikallisvaalien jälkeen.* Lähde: Parties and Elections in Europe; 
kansalliset vaalitilastot.  

* Vertailun vuoksi mukana on myös Tanskan kristillisdemokraatit, vaikka puolueen kannatus ei valtuustopaikkaan riittänytkään.

1 http://www.parties-and-elections.eu/index.html
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Tukhol-
massa

Tanska 
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haminassa
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Vihreiden kannatus yhä korkein Helsingissä, mutta 
oikeistopopulisteille vaalivoitto

Vaikka puoluejärjestelmä on samankaltainen, puolueiden pääkaupunkikohtaisessa 
kannatuksessa on melko suuria eroja. Sosiaalidemokraattinen puolue oli viime kun-
tavaaleissa vahvin Kööpenhaminassa, jossa se sai 27,6 prosenttia äänistä ja heikoin 
puolestaan Helsingissä (14,4 %). Maltillista oikeistoa edustavat liberaalikonservatiivi-
set puolueet saivat noin neljänneksen äänistä Helsingissä ja Oslossa, kun taas Köö-
penhaminassa konservatiivisen kansanpuolueen kannatus jäi alle kuuteen prosenttiin. 
Tukholmassa ja Kööpenhaminassa agraaritaustaiset keskustaliberaalit puolueet Cen-
terpartiet ja Venstre saivat noin kahdeksan prosenttia äänistä, kun taas Helsingissä ja 
Oslossa vastaavat puolueet pärjäsivät paljon huonommin.

Vihreiden kannatus oli vaalitappiosta huolimatta korkein Helsingissä. Myös Kööpen-
haminassa sikäläisten ympäristöpuolueiksi luokiteltavien kahden puolueen yhteenlas-
kettu kannatus oli lähellä kahtakymmentä prosenttia. Oslossa vastaavan puolueen ää-
nisaalis asettui vaalivoiton jälkeen noin viiteentoista ja Tukholmassa vaalitappion seu-
rauksena noin kahdeksaan prosenttiin. Sosiaalidemokraateista vasemmalle sijoittuvien 
vasemmistopuolueiden kannatus oli Helsingissä, Tukholmassa ja Oslossa kymmenen 
prosentin molemmin puolin, kun taas Kööpenhaminassa punavihreän Enhedslistenin 
äänisaalis oli noin 18 prosenttia, vaikka puolue vaaleissa hieman hävisikin. Oslossa vah-
vemmin laitavasemmistoon sijoittuva Rødt keräsi noin seitsemän prosenttia äänistä.

Arvo- tai sosiaalikonservatiivisten puolueiden kannatus oli jokaisessa kaupungissa 
vähäistä. Tukholmassa sikäläiset kristillisdemokraatit saivat kuitenkin noin viisi pro-
senttia äänistä. Paremmin menestyivät oikeistopopulistiset tai uusnationalistiset puo-
lueet, joista parhaiten pärjäsi pääkaupunkitasolla Suomen Perussuomalaiset noin 10 
prosentin kannatuksella. Ruotsidemokraattien kannatus oli myös nousussa (8 %), kun 
taas Dansk Folkeparti (5,0 %) ja Norjan Fremskrittspartiet (5,3 %) kärsivät vaalitappi-
on. Muista puolueista Helsingin kaupunginvaltuustoon pääsivät liberaaliksi puolueeksi 
luonnehdittu Liike Nyt, ja Tukholmassa riittävän kannatuksen saavuttivat Feministiskt 
initiativ, Kööpenhaminassa oikeistoliberaalinen Nye Borgerlige ja Oslossa kansalais-
liike Nei til mer bompenger2.

Jos katsotaan kaksia edellisiä paikallisvaaleja, kuva on kirjava. Kaikissa puolueryh-
mittymissä kannatus on joissain kaupungeissa mennyt ylöspäin, toisissa taas tullut 
alaspäin. Suurin osa muutoksista on melko pieniä. Helsingissä vihreät hävisi 4,3 pro-
senttiyksikköä edellisiin kuntavaaleihin nähden, kun taas perussuomalaiset ja Liike Nyt 
voittivat noin kolme prosenttiyksikköä. Liike Nyt -puolueen lisäksi menestyksellisiä uu-
sia yrittäjiä olivat myös ympäristöpuolue Alternativet Kööpenhaminassa ja Nei til mer 
bompenger Oslossa. Oslossa perinteiset Høyre ja Arbeiderpartiet sekä oikeistopo-
pulistinen edistyspuolue hävisivät, Arbeiderpartiet jopa 12 %-yksikköä. Tukholmassa 
noin kuuden prosenttiyksikön lasku oli Moderaterna-puolueen ja vihreiden kohtalona.

Pohjoismaiden pääkaupungit eroavat muusta maasta 
samansuuntaisesti 

Pohjoismaiset pääkaupungit muistuttavat enemmän toisiaan, kun tarkastellaan sitä, 
millä lailla Helsingin, Tukholman, Kööpenhaminan ja Oslon vaalitulokset poikkeavat koko 
maan tuloksista. Taulukossa 4 näkyy eri puolueiden pääkaupungissa ja koko maassa 
saadun äänisaaliin erotus. Taulukon solu on merkitty vihreällä, jos kannatus on ollut 

2Bompenger tarkoittaa tietulleja. 
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pääkaupungissa suurempi kuin koko maassa, ja vastaavasti punaisella, mikäli se on ol-
lut pienempi. Taulukkoon on sisällytetty ne puolueet, joille löytyy muiden maiden pää-
kaupunkien valtuustoista vertailukelpoinen puolue, eli siitä on poistettu Suomen Liike 
Nyt, Ruotsin Feministiskt initiativ, Tanskan Nye Borgerlige sekä Norjan Rødt ja Nei til 
mer bompenger. Jos taulukon 3 solussa on ollut kaksi puoluetta, niiden saamat kan-
natusprosentit on taulukkoa 4 varten laskettu yhteen. 

Kaikissa neljässä maassa pääkaupunki näyttäytyy arvoliberaalimpana kuin koko 
maa keskimäärin. Sekä sosiaalikonservatiivisten että oikeistopopulististen puoluei-
den kannatus on Helsingissä, Tukholmassa, Oslossa ja Kööpenhaminassa alempi kuin 
koko maassa, ja Tanskassa myös liberaalikonservatiivisen puolueen (konservatiivinen 
kansanpuolue) kannatus on suurempaa Kööpenhaminan ulkopuolella. Ero pääkaupun-
gin ja valtakunnallisen kannatuksen välillä oli kahdessa ensiksi mainitussa puolueryh-
mässä melko samankokoinen kaikkialla. Ero oli kaikissa tapauksissa myös suurempi 
oikeistopopulististen kuin sosiaalikonservatiivisten puolueiden kohdalla. Tosin Nor-
jassa sekä sosiaalikonservatiivien että oikeistopopulistien kannatus Oslossa poikkesi 
puolueiden koko Norjassa saamasta kannatuksesta suurin piirtein saman verran, 2–3 
prosenttiyksikköä.

Sen sijaan sosiaalidemokraatteja vasemmistolaisempien puolueiden ja ympäristö-
puolueiden kannatus on pääkaupungeissa suurempaa kuin valtakunnallisesti. Suurim-
mat erot löytyvät Suomen vihreiden ja Tanskan Enhedslisten-puolueen ja Alternativet-
puolueen kohdalla (Norjassa Rødt oli myös Oslossa suositumpi kuin Norjassa keski-
määrin). Kaikissa maissa usein korkeasti koulutetun äänestäjäkunnan tukeen nojaava 
sosiaaliliberaalinen puolue oli niin ikään pääkaupungissa suositumpi kuin koko maassa. 
Ero on suurin Tanskassa, jossa tähän luokkaan sisältyi siis kaksi puoluetta. Suomen 
tapauksessa kyseessä on Suomen ruotsalainen kansanpuolue, jolla on muista vastaa-
vista puolueista poiketen vahva kielipoliittinen tarkoitus. Koska ruotsinkielisen väestön 
osuus on Helsingissä suurempi kuin koko Suomessa keskimäärin, tämä vaikuttaa jossain 
määrin myös kyseisen puolueen kannatuksen eroihin pääkaupungissa ja koko maassa.

Taulukko 4. Vertailukelpoisten puolueiden pääkaupungissa saaman kannatuksen ja 
valtakunnallisen kannatuksen välinen erotus Suomessa, Ruotsissa, Tanskassa ja Nor-
jassa, %-yksikköä 

Helsinki - koko 
Suomi (2021)

Tukholma   
- koko Ruotsi 
(2018)

Kööpenhamina 
-  koko Tanska 
(2017)

Oslo - koko 
Norja (2019)

(Demokraattinen) sosialismi 4,8 5,3 12,4 3,0

Vihreä politiikka 9,2 3,7 10,1 8,5

Sosiaalidemokratia –3,3 –5,3 –4,8 –4,8

Keskusta, agrarianismi –12,5 –1,8 –15,2 –12,2

(Sosiaali)liberalismi 1,5 3,3 5,6 1,9
Liberaali konservatismi 4,2 0,9 –3,2 5,3
Sosiaalikonservatismi –1,8 –0,1 –0,3 –2,3
Oikeistopopulismi –4,3 –4,7 –3,8 –2,9

Lähde: kansalliset vaalitilastot.
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Yhteenveto
Vuoden 2021 kuntavaalit siirrettiin huhtikuun 18. päivästä kesäkuuhun koronatilanteen 
vuoksi. Koronaepidemiaan liittyen ennakkoäänestäminen oli vaaleissa poikkeukselli-
sen aktiivista: Helsingissä ennakkoon äänesti 61,1 prosenttia kaikista äänestäjistä. Ko-
konaisuudessaan äänestysaste pysyi edellisten kuntavaalien tasolla 61,7 prosentissa 
äänioikeutetuista.

Helsingissä äänestysprosentti on vaalista toiseen vaihdellut suuresti eri äänestys-
alueiden välillä. Näin oli myös vuoden 2021 kuntavaaleissa, joissa Helsingin vilkkaim-
malla äänestysalueella äänestettiin lähes kaksi kertaa aktiivisemmin kuin hiljaisimmalla 
alueella. Peruspiireittäin katsottuna äänestysprosentti jäi vähäisimmillään 42 prosent-
tiin eli joillakin alueilla alle puolet äänioikeutetuista käytti oikeuttaan. Helsingin korkein 
äänestysprosentti oli Länsi-Pakilan ja Tuomarinkylän peruspiireissä, joissa noin kolme 
neljästä äänioikeutetusta äänesti vaaleissa.  

Kokoomus ja Vihreä liitto säilyivät Helsingissä suurimpina puolueina, vaikka molem-
pien puolueiden ääniosuus väheni edellisistä kuntavaaleista. Sen sijaan Perussuoma-
laisten, Vasemmistoliiton sekä SDP:n kannatusosuudet paranivat edellisiin kuntavaa-
leihin verrattuna. Kokoomuksen paikkamäärä Helsingin kaupunginvaltuustossa vähe-
ni kahdella ja Vihreän liiton kolmella. Sen sijaan sekä Perussuomalaiset että Liike Nyt 
saivat kolme uutta valtuustopaikkaa ja SDP ja Vasemmistoliitto saivat molemmat yh-
den lisäpaikan. 

Vuoden 2021 kuntavaaleissa valittiin Helsingissä pormestari toista kertaa. Helsingin 
uusi pormestari kokoomuksen Juhana Vartiainen sai kuntavaaleissa toiseksi eniten ää-
niä. Vartiaisen ääniosuudet olivat merkittäviä niissä peruspiireissä, joissa kokoomuk-
sen kannatus oli vahvaa. Puolueiden pormestariehdokkaista suurimman äänimäärän 
sai Perussuomalaisten Jussi Halla-aho.

Helsingin kuntavaalien tuloksia voidaan verrata paikallisvaaleihin muiden Pohjois-
maiden pääkaupungeissa. Puoluepoliittinen kenttä on näissä maissa hyvin samankal-
tainen. Pohjoismaisessa tarkastelussa vihreiden kannatus oli vahvinta Helsingissä. 
Toisaalta myös Perussuomalaiset pärjäsi pääkaupunkitasolla oikeistopopulistisista tai 
uusnationalistisista puolueista parhaiten. Sekä sosiaalikonservatiivisten että oikeisto-
populististen puolueiden kannatus oli kuitenkin Helsingissä, Tukholmassa, Oslossa ja 
Kööpenhaminassa vähäisempää kuin koko maassa keskimäärin.
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Liitteet
Liitetaulukko 1. Äänestysaktiivisuus Helsingin kuntavaaleissa 2021 peruspiireittäin, 
%-osuus

Prosentti

Yhteensä Miehet Naiset

  01 Helsingin vaalipiiri 61,7 59,2 63,9
 091 Helsinki 61,7 59,2 63,9

Eteläinen suurpiiri 71,6 70,2 72,8
Vironniemen peruspiiri 74,4 73,1 75,5

Ullanlinnan peruspiiri 70,4 69,2 71,5

Kampinmalmin peruspiiri 69,4 68,0 70,7

Taka-Töölön peruspiiri 73,9 72,6 74,9

Lauttasaaren peruspiiri 73,9 72,5 75,1

Läntinen suurpiiri 62,4 59,9 64,5
Reijolan peruspiiri 67,5 65,9 68,8

Munkkiniemen peruspiiri 73,1 72,0 73,9

Haagan peruspiiri 62,7 59,7 65,2

Pitäjänmäen peruspiiri 59,0 55,7 62,0

Kaarelan peruspiiri 54,5 52,6 56,2

Keskinen suurpiiri 67,0 63,9 69,8
Kallion peruspiiri 67,7 64,6 70,5

Alppiharjun peruspiiri 66,3 63,0 69,4

Vallilan peruspiiri 67,9 63,0 72,3

Pasilan peruspiiri 60,8 57,6 63,7

Vanhankaupungin peruspiiri 68,5 66,7 69,9

Pohjoinen suurpiiri 69,4 68,3 70,4
Maunulan peruspiiri 63,0 60,4 65,3

Länsi-Pakilan peruspiiri 76,4 75,3 77,5

Tuomarinkylän peruspiiri 74,8 74,4 75,2

Oulunkylän peruspiiri 66,6 65,6 67,4

Itä-Pakilan peruspiiri 71,9 71,1 72,6

Koillinen suurpiiri 56,5 54,5 58,3
Latokartanon peruspiiri 57,2 55,1 58,9

Pukinmäen peruspiiri 52,9 51,3 54,2

Malmin peruspiiri 58,1 54,1 61,6

Suutarilan peruspiiri 59,3 58,8 59,7

Puistolan peruspiiri 57,9 57,0 58,7

Jakomäen peruspiiri 42,0 41,6 42,4
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Prosentti

Yhteensä Miehet Naiset

Kaakkoinen suurpiiri 64,6 62,0 66,9
Kulosaaren peruspiiri 72,0 70,2 73,5

Herttoniemen peruspiiri 63,1 59,8 66,0

Laajasalon peruspiiri 65,5 63,8 66,9

Itäinen suurpiiri 51,4 49,9 52,8
Vartiokylän peruspiiri 56,7 55,3 58,0

Myllypuron peruspiiri 54,0 51,8 56,1

Mellunkylän peruspiiri 44,8 43,2 46,2

Vuosaaren peruspiiri 54,4 53,0 55,5

Östersundom suurpiiri 68,6 68,0 69,2

Östersundom peruspiiri 68,6 68,0 69,2

Äänestysalue 090A 15,9 15,2 17,2

Liitetaulukko 1. Äänestysaktiivisuus Helsingin kuntavaaleissa 2021 peruspiireittäin, 
%-osuus/ jatkuu  
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Prosentti
Yhteensä KOK VIHR SDP VAS PS RKP LIIKE KESK KD Femin.

puolue
Muut  

puolueet

  01 Helsingin vaalipiiri 100 25,6 19,8 14,4 12,7 10,2 6,5 3,3 2,4 1,8 0,8 2,5

  091 Helsinki 100 25,6 19,8 14,4 12,7 10,2 6,5 3,3 2,3 1,8 0,8 2,5

Eteläinen suurpiiri 100 40,1 24,5 6,1 7,0 3,1 11,8 1,6 2,3 1,4 0,7 1,2

Vironniemen peruspiiri 100 38,4 20,5 8,1 10,8 5,9 8,7 2,5 1,9 0,8 0,7 1,7

Ullanlinnan peruspiiri 100 40,6 17,3 6,6 8,3 5,7 14,8 2,5 1,5 0,7 0,7 1,2

Kampinmalmin peruspiiri 100 35,7 21,8 9,0 10,0 6,2 9,0 3,4 1,6 0,9 0,8 1,7

Taka-Töölön peruspiiri 100 35,9 22,5 8,4 10,2 5,5 9,1 2,8 2,0 1,1 0,7 1,8

Lauttasaaren peruspiiri 100 41,4 18,8 8,4 5,8 5,9 11,8 2,7 2,1 1,0 0,6 1,6

Läntinen suurpiiri 100 26,1 20,6 14,1 10,9 9,6 7,1 3,4 2,8 1,9 0,8 2,7

Reijolan peruspiiri 100 25,2 24,7 12,5 12,4 7,3 8,3 2,6 2,2 1,5 1,0 2,1

Munkkiniemen peruspiiri 100 38,4 20,6 8,3 7,6 6,2 10,5 2,6 2,2 1,3 0,6 1,6

Haagan peruspiiri 100 23,7 22,1 14,4 12,3 8,7 6,8 3,3 3,0 1,8 0,8 3,0

Pitäjänmäen peruspiiri 100 24,6 18,1 15,3 10,0 12,5 5,2 4,4 3,2 2,2 0,8 3,1

Kaarelan peruspiiri 100 19,8 17,5 19,0 11,5 13,4 4,9 4,2 3,1 2,5 0,8 3,3

Keskinen suurpiiri 100 17,3 27,2 12,5 21,9 7,0 4,6 2,8 1,7 1,1 1,3 2,7

Kallion peruspiiri 100 19,9 28,1 11,2 21,1 6,5 4,2 3,0 1,5 1,0 1,4 2,2

Alpppiharjun peruspiiri 100 16,3 28,4 11,0 24,7 6,5 4,3 2,7 1,7 0,8 1,3 2,2

Vallilan peruspiiri 100 14,3 28,0 11,9 23,7 7,5 5,4 2,6 1,7 1,2 1,4 2,5

Pasilan peruspiiri 100 19,6 23,7 14,9 17,2 10,4 4,6 2,6 1,6 1,6 0,9 2,8

Vanhankaupungin peruspiiri 100 15,1 26,2 14,7 22,1 6,6 4,7 2,5 1,6 1,3 1,3 3,8

Pohjoinen suurpiiri 100 29,9 19,3 14,9 10,7 9,7 4,3 3,5 2,6 2,0 0,6 2,7

Maunulan perurpiiri 100 15,7 20,1 17,8 17,8 10,9 4,6 2,8 2,1 1,8 1,1 5,3

Länsi-Pakilan peruspiiri 100 41,9 19,0 11,1 5,9 8,1 4,2 3,8 2,4 2,1 0,3 1,4

Tuomarinkylän peruspiiri 100 38,9 17,0 14,4 5,6 10,2 3,8 3,7 2,3 2,0 0,3 1,8

Oulunkylän peruspiiri 100 24,1 21,3 16,1 12,9 9,3 4,6 3,4 3,0 2,1 0,8 2,5

Itä-Pakilan peruspiiri 100 39,2 16,2 11,7 6,3 10,0 4,5 4,7 2,9 1,9 0,3 2,0

Koillinen suurpiiri 100 20,4 14,7 19,3 11,1 15,8 4,4 4,3 4,0 2,8 0,6 2,7

Latokartanon peruspiiri 100 17,0 15,4 22,4 11,2 16,0 3,9 3,4 4,0 3,4 0,9 2,5

Pukinmäen peruspiiri 100 20,8 19,5 21,8 12,2 9,8 2,8 1,0 4,3 4,9 1,0 1,9

Malmin peruspiiri 100 21,3 13,1 20,2 10,6 16,1 5,3 3,9 3,7 2,7 0,5 2,8

Suutarilan peruspiiri 100 23,7 11,2 19,2 8,6 17,6 4,9 5,7 4,6 2,9 0,5 2,2

Puistolan peruspiiri 100 22,6 11,7 19,7 9,9 16,9 4,1 4,9 4,3 2,8 0,4 2,7

Jakomäen peruspiiri 100 11,2 10,5 20,3 13,0 22,3 4,4 6,4 4,7 3,2 1,0 3,0

Kaakkoinen suurpiiri 100 25,4 20,2 13,9 14,2 10,5 5,9 2,9 1,8 1,6 0,8 2,9

Kulosaaren peruspiiri 100 37,2 18,1 6,5 8,9 6,3 14,4 2,1 1,7 0,6 0,9 3,2

Herttoniemen peruspiiri 100 19,6 23,7 14,9 17,2 10,4 4,6 2,6 1,6 1,6 0,9 2,8

Laajasalon peruspiiri 100 31,3 15,7 13,9 10,9 11,5 5,9 3,5 2,1 1,8 0,5 2,7

Liitetaulukko 2. Puolueiden kannatus Helsingin kuntavaaleissa 2021 peruspiireittäin, 
%-osuus

22

Vu
od

en
 2

02
1 k

un
ta

va
al

it 
H

el
si

ng
is

sä



Liitetaulukko 2. Puolueiden kannatus Helsingin kuntaaaleissa 2021 peruspiireittäin, 
%-osuus /jatkuu

Prosentti
Yhteensä KOK VIHR SDP VAS PS RKP LIIKE KESK KD Femin.

puolue
Muut  

puolueet

Itäinen suurpiiri 100 17,7 14,5 21,8 12,0 16,9 5,0 3,8 2,3 2,7 0,7 2,7

Vartiokylän peruspiiri 100 23,8 16,4 18,0 12,1 13,6 5,8 3,2 2,1 2,1 0,7 2,2

Myllypuron peruspiiri 100 16,1 16,8 22,2 12,3 15,0 4,9 3,8 2,2 2,8 0,6 3,4

Mellunkylän peruspiiri 100 13,9 12,3 24,3 11,8 19,9 3,5 4,2 2,6 3,1 0,7 2,8

Vuosaaren peruspiiri 100 20,7 13,8 23,3 10,3 14,2 5,2 3,3 2,4 2,8 0,6 3,2

Östersundom suurpiiri 100 39,4 7,5 7,0 2,2 13,5 15,2 8,0 2,6 2,4 0,3 2,1

Östersundom peruspiiri 100 39,4 7,5 7,0 2,2 13,5 15,2 8,0 2,6 2,4 0,3 2,1

Äänestysalue 090A 100 17,9 18,6 12,7 16,0 14,6 7,9 3,0 3,5 1,6 1,3 3,0
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Liitekartta 1. Peruspiiri- ja äänestysaluekartta

Menetelmät aluetason tarkasteluissa

Pääosassa tarkasteluita äänestysalueittaiset tiedot on muunnettu peruspiiritasoisiksi, 
jolloin äänestystietoja voidaan paremmin verrata muihin tilastotietoihin. Äänestysalu-
eiden rajat seuraavat pitkälti peruspiirien rajoja niin, että jokaisen peruspiirin sisään 
sijoittuu 1–11 äänestysaluetta. 164:stä äänestysalueesta 5 sijoittuu kuitenkin useamman 
peruspiirin alueelle, jolloin niiden tiedot on jaettu useammalle peruspiirille. Jakaminen 
on tehty sen mukaan, miten suuri osa äänestysalueen yli 18-vuotiaasta väestöstä asuu 
minkäkin peruspiirin alueella. Useamman peruspiirin alueelle sijoittuvat äänestysalu-
eet ovat Etelä-Haaga A (Haagan/Reijolan peruspiiri), Alppila D (Alppiharju/Vallila), Ja-
komäki B (Jakomäki/Puistola), Herttoniemi B (Herttoniemi/Myllypuro) ja Kontula B 
(Mellunkylä/Myllypuro).

Peruspiiri

Äänestysalue
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